

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia Iragarkiak

KULTURA ETA KIROL SAILA**Kultura eta Kirol Sailak 2025eko bigarren hiruhilekoan emandako dirulaguntzak**

Arabako Lurralde Historikoko Dirulaguntzei buruzko urriaren 19ko 11/2016 Foru Arauak 17. artikuluan xedatutakoa betetzeko, Kultura eta Kirol Sailak 2025eko bigarren hiruhilekoan emandako dirulaguntzak argitaratzen dira ondoren.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko uztailaren 2a

Kultura zuzendaria

MARÍA INMACULADA SANCHEZ ARBE

Kirol zuzendaria

JUAN JOSÉ ROJO BAZÁN

Artxiboa eta dokumentuak kudeatzea zerbitzua

PARTIDA 70101.G/332700/4800070.

Artxiboak ikertzeko beka.

Onuradunak	Dirulaguntza €
AINZANE SÁNCHEZ LABAKA	6.000,00 €
OIER DE LA QUINTANA HERNÁNDEZ	6.000,00 €

Museo eta Arkeologia Zerbitzua

PARTIDA 70102.G/336700/48000700.

Ondare arkeologikorako laguntzak. Pertsonak.

Onuradunak	Dirulaguntza €
MANUEL GONZÁLEZ RAMOS	635,25 €
M ^{re} VICTORIA ALDAY RUIZ DE AZUA	738,10 €
MIKEL GARCIA ILARDIA	504,42 €

Zaharberrikuntza Zerbitzua

PARTIDA 70103.G/336701/76290700.

Dirulaguntza: toki erakundeen ondasun higigarrien zaharberrikuntza.

Onuradunak	Dirulaguntza €
ARMIÑONGO ADMINISTRAZIO BATZARRA	21.594,24 €
ZALDUONDOKO UDALA	2.698,11 €
BERGANZOKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	2.606,56 €
ELTZIEGOKO UDALA	1.513,95 €
ASPARRENAKO UDALA	11.471,97 €

Onuradunak	Dirulaguntza €
TREBIÑUKO UDALA	11.469,83 €
DORDONIZKO AUZO BATZARRA	4.088,16 €
MIÑAO GUTXIKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	11.561,55 €
ANTOÑANAKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	784,00 €
KONTRASTASTAKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	11.995,46 €

Kultura Ekintza Zerbitzua

PARTIDA 70105.G/334700/46290704.

Udal eta kuadrillen kultur ekimenak.

Onuradunak	Dirulaguntza €
ZALDUONDOKO UDALA	600,00 €
BURGELUKO UDALA	1.683,82 €
BARRUNDIAKO UDALA	1.700,44 €
IRURAIZ-GAUNAKO UDALA	762,42 €
TREBIÑUKO UDALA	1.343,79 €
URIZAHARRAKO UDALA	1.161,60 €
URKABUSTAIZKO UDALA	4.381,29 €
ARRAIA-MAEZTUKO UDALA	615,00 €
BERNEDOKO UDALA	615,00 €
AIARAKO UDALA	2.410,98 €
LAGRANGO UDALA	615,00 €
LANTARONGO UDALA	4.431,94 €
AÑANAKO UDALA	2.603,29 €
HARANAKO UDALA	615,00 €
ELCIEGOKO UDALA	2.978,92 €
ARMIÑONGO UDALA	2.188,00 €
ZIGOITIAKO UDALA	4.316,81 €
AGURAINGO UDALA	3.608,87 €
GAUBEAKO UDALA	3.798,81 €
ZAMBRANAKO UDALA	4.431,94 €
OKONDOKO UDALA	2.532,54 €
ASPARRENAKO UDALA	4.431,94 €
BERANTEBILLAKO UDALA	2.595,53 €
ZUIAKO UDALA	3.165,67 €
LEGUTIOKO UDALA	1.303,50 €
ARABAKO MENDIALDEKO KUADRILLA	4.431,94 €
ARAMAIOKO UDALA	2.810,86 €
KUARTANGOKO UDALA	2.269,78 €
KANPEZUKO UDALA	3.047,52 €
IRUÑA OKAKO UDALA	3.639,26 €
ERRIBEITIAKO UDALA	4.305,31 €
DULANTZIKO UDALA	1.519,52 €
ARTZINIEGA KO UDALA	2.089,34 €
ERRIBERAGOITIAKO UDALA	1.994,37 €

PARTIDA 70105.G/334700/48000701.

San Prudentzioren eta Estibalizko Andra Mariaren omenezko Arabako jaiak iragartzeko kartel lehiaketa.

Onuradunak	Dirulaguntza €
ALEXANDRE FERNANDEZ VILLANUEVA	350,00 €
SILVIA CASANOVA FENOLLOSA	350,00 €
SAIOA OLATZ AGUINACO LAMARAIN	350,00 €
NAIARA ERRASTI OTAÑO	1.750,00 €
SERGIO IBORRA COLOMER	350,00 €
JUGATX GOMEZ GUINEA	350,00 €

Historia eta Arkitektura Ondarearen Zerbitzua

PARTIDA 70109.G/336702/76800700.

Ondare kulturala kontserbatzea eta zaharberritzea - Elementu txikiak.

Onuradunak	Dirulaguntza €
TROKONIZKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	39.787,26 €
ERRIBERAGOITIAKO UDALA	60.000,00 €
SENDADIANOKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	46.017,17 €
BOVEDAKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	9.195,57 €

PARTIDA 70109.G/336702/76800700.

Ondare kulturala kontserbatzea eta zaharberritzea - Ermitak.

Onuradunak	Dirulaguntza €
OKONDOKO UDALA	10.042,81 €
LEXARTZUKO ADMINISTRAZIO BATZARRA	15.963,52 €
ELTZIEGOKO UDALA	24.646,99 €
ZUIAKO UDALA	19.346,68 €

PARTIDA 70109.G/336702/76800700.

Ondare kulturala kontserbatzea eta zaharberritzea - Eraikinak.

Onuradunak	Dirulaguntza €
IRUÑA OKAKO UDALA	32.948,96 €
TREBIÑUKO UDALA	22.051,04 €
LAUDIOKO UDALA	60.000,00 €
GAUBEAKO UDALA	60.000,00 €

Kultura Etxea Zerbitzua

PARTIDA 70104.G/332701/48000703.

Literatura sorkuntza sustatzea.

Onuradunak	Dirulaguntza €
RUBEN ROLANDO SANCHEZ BACAICOA	8.000,00 €

Kirol Zerbitzua

PARTIDA 70201.G/341700/44900701.

KIROLARABA A1 Goi-mailako klubentzako laguntza.

Onuradunak	Dirulaguntza €
AGRUPACION DEPORTIVA TENIS MESA GASTEIZ	1.266,38 €
CLUB DEPORTIVO BETI AURRERA	5.487,60 €
CLUB DEPORTIVO GIMNASIA BETI-RITMICA	4.221,23 €
LAUTADA URPOLO GASTEIZ IGERIKETA KIROL ELKARTEA	9.751,04 €
ARITZA CLUB	7.176,09 €
AEROBIC-BIRIBILDU CLUB DEPORTIVO GIMNASIA GASTEIZ	5.572,03 €
BETI ARABA D13 CLUB DEPORTIVO	1.266,38 €
CLUB DEPORTIVO ASPACE-ALAVA	1.266,38 €
LAUDIOKO LAUTXIRRINKA KIROL KLUBA	970,89 €
GAZTEDI RUGBY TALDEA	8.864,58 €
CLUB DE TIRO OLIMPICO EMILIO ALAVA	1.688,50 €
DIDA TRIKIDEAK KIROL KLUBA	2.532,74 €
CLUB DEPORTIVO ZUZENAK	1.266,38 €
CLUB DEPORTIVO PELOTAZALE DE GASTEIZ ERREKALEOR	1.266,38 €
C. NATACION MENDITXO	9.708,82 €
CLUB CICLISTA ZUYANO	5.825,30 €
ASOCIACION A FAVOR DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL DE	464,34 €
C. D. SAN IGNACIO	4.221,23 €
CLUB DEPORTIVO CORAZONISTAS DE VITORIA	7.176,09 €
CLUB LA BLANCA	10.679,71 €
CLUB ARABATXO DE GIMNASIA	8.822,37 €
CLUB DEPORTIVO AURRERA DE VITORIA	5.487,60 €
CLUB OSKITXO	5.065,48 €
CLUB GIMNASIA CETED VITORIA	8.020,33 €
CLUB DEPORTIVO AMURRIOKO ARESKETA GIMNASIA KIROL ELKARTEA	1.456,32 €
CLUB DEPORTIVO DE GIMNASIA BELESAR	928,67 €
SUMENDI C.D. PATINAJE DE VITORIA-GASTEIZ	2.427,21 €
CLUB PATINAJE DESLIZA VITORIA	3.799,11 €
ZIKLOKROSEROAK TXIRRINDULARITZA KLUBA	3.398,09 €
ARASKI ARABAKO EMAKUMEEN SASKIBALOIA ELKARTEA DE VITORIA-GASTEIZ	7.598,21 €
CLUB GIMNASIA RITMICA VITORIA SUPRA	6.753,97 €
BAT-GORA KIROL KLUBA	6.180,30 €
MR.TINTXO KIROL KLUBA	422,13 €
ALDAKETA DARRAI TXIRRINDULARITXA KLUBA	5.065,48 €
CLUB NATACION JUDIZMENDI	11.747,68 €
AGRUPACION DEPORTIVA KYU	9.491,27 €
HARRIKADA NEGUKO KIROL KLUBA	5.487,60 €
CLUB BARRUTIA ATLETISMO ELKARTEA	7.176,09 €

PARTIDA 70201.G/341700/44900701.

KIROLARABA A3 Arabako etorkizun oparoko kirolarientzako laguntzak.

Onuradunak	Dirulaguntza €
IZARO BLANCO PICAZA	384,61 €
JAVIER CARASA LÁZARO	384,61 €
LEIRE CARASA LÁZARO	384,61 €
PEIO AÑARBE SIGÜENZA	384,61 €
KEPA BARRENETXEA ANIA	384,61 €
JORGE RODRIGUEZ MATA	384,61 €
UNAI BAIGORRI ALONSO	384,61 €
ARATZ ASTEASU MUGICA	384,61 €
IRATI BLANCO RAMIREZ	384,61 €
ROCIO GUTIERREZ TORRES	384,61 €
ALVARO COLLADO JIMENEZ	384,61 €
ANTONIO ORLANDO MARTINEZ DE LAFUENTE GAVIÑA	384,61 €
ENEKO SAEZ DE OCARIZ SEDANO	384,61 €
PABLO LOPEZ LABARTA	384,61 €
MANUELA ROPERO YEVENES	384,61 €
JOSEBA XABIER LUZURIAGA INTZIARTE	384,61 €
ASIER PINEDO FEAL	384,61 €
LEIRE GARAI GAINZARAIN	384,61 €
JORGE VIZUETE FERNANDEZ	384,61 €
MARIA MODENES GARCIA DE MOTILOA	384,61 €
MARIA CASTILLO GOMEZ DE SEGURA	384,61 €
JOSE ANTONIO PEREZ-CARCAMO DIAZ	384,61 €
IXONE ESPINO MUGICA	384,61 €
IZARO MARTINEZ ESCAÑO	384,61 €
RUTH PINEDO FERNANDEZ	384,61 €
JON DIAZ DE TUESTA HERMOSILLA	384,61 €
CRISTOPHER ANDREU PALACIOS PINOS	384,61 €
AINHOA GOTXIKOA TORRECILLA	384,61 €
ADRIAN OCIO MARCA	384,61 €
IZARO SAEZ DE OCARIZ SEDANO	384,61 €
LAURA BANKO SAN JUAN	384,61 €
ALAZNE BERTOLINI SANCHEZ	384,61 €
RAQUEL OLIVA MIRANDA	384,61 €
IRATI QUINTANA RUIZ DE AZUA	384,61 €
ENRIQUE JIMENEZ JIMENEZ	384,61 €
ENRIQUE JIMENEZ PEREZ	384,61 €
LUCIA HERNANDEZ DIEZ	384,61 €
LUCIA APILANEZ RUIZ DE ZARATE	384,61 €
MARIA CARMEN DE ALAVA MARTINEZ DE ICAYA	384,61 €

Partida 70201.G/341700/44900701.

Arabako kirol-federazioentzako laguntzak.

Onuradunak	Dirulaguntza €
FEDERACION ALAVESA DE BOXEO	10.395,08 €
FEDERACION ALAVESA DE TRIATLON - ARABAKO TRIATLOI FEDERAZIOA	8.644,03 €
FEDERACIÓN ALAVESA DE TAEKWONDO	5.447,01 €
FEDERACION ALAVESA DE LUCHA	4.890,87 €
FEDERACION ALAVESA DE TENIS	18.514,72 €
FEDERACION ALAVESA DE PETANCA	4.528,59 €
FEDERACION ALAVESA DE BALONCESTO	23.910,86 €
FEDERACION ALAVESA DE VOLEIBOL	8.532,80 €
FEDERACION ALAVESA DE PATINAJE	11.980,87 €
FEDERACION ALAVESA DE DEPORTES DE INVIERNO	8.866,49 €
ARABAKO KIROL EGOKITUA FEDERAZIOA	6.308,24 €
FEDERACION ALAVESA DE PESCA	3.556,14 €
FEDERACION ALAVESA DE GOLF	15.454,38 €
FEDERACION ALAVESA DE CAZA	9.896,14 €
FEDERACION ALAVESA DE TENIS DE MESA	7.086,84 €
FEDERACION ALAVESA DE MOTOCICLISMO	4.862,28 €
FEDERACION ALAVESA DE ATLETISMO	12.231,92 €
FEDERACION ALAVESA DE JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS	6.197,02 €
FEDERACION ALAVESA DE AJEDREZ	8.421,58 €
FEDERACION ALAVESA DE GIMNASIA	10.341,05 €
FEDERACION ALAVESA DE KARATE	5.113,33 €
FEDERACION ALAVESA DE CICLISMO	10.757,36 €
FEDERACION ALAVESA DE BADMINTON	7.671,58 €
FEDERACION ALAVESA DE HIPICA	6.003,16 €
FEDERACION ALAVESA DE MONTAÑA	14.316,66 €
FEDERACION ALAVESA DE BOLOS	5.780,70 €
FEDERACION ALAVESA DE DEPORTES AEREOS	3.778,60 €
FEDERACION ALAVESA DE PELOTA VASCA	19.906,65 €
FEDERACION ALAVESA DE FUTBOL	29.797,70 €
FEDERACION ALAVESA DE NATACION	7.449,12 €
FEDERACION ALAVESA DE VELA	6.308,24 €
FEDERACION ALAVESA DE PIRAGUISMO	4.779,65 €
FEDERACION TERRITORIAL ALAVESA DE PADEL	12.537,01 €
FEDERACION ALAVESA DE TIRO CON ARCO	5.447,02 €
FEDERACION ALAVESA DE SQUASH	7.560,35 €
ARABAKO ESKUBALOI FEDERAZIOA	8.783,86 €
FEDERACION ALAVESA DE HALTEROFILIA	6.197,02 €
FEDERACION ALAVESA DE JUEGOS Y DEPORTES VASCOS	5.780,70 €
FEDERACION ALAVESA DE HOCKEY ARABAKO HOCKEY FEDERAZIOA	6.114,38 €
ASOCIACION DE FEDERACIONES DEPORTIVAS DE ALAVA	850,00 €

Partida 70201.G/341700/44900701.

Dirulaguntzak Arabako kirol federazioei atxikitako klub eta kirol elkarteentzat.

Onuradunak	Dirulaguntza €
A.D. MIAMI-PISADAS	635,32 €
AGRUPACION DEPORTIVA CARMELITAS	354,25 €
ZUIA CLUB DE GOLF	514,06 €
SOCIEDAD CICLISTA ARANAKO	507,23 €
GOLF DE LARRABEA AGRUPACION DEPORTIVA	1.802,38 €
INURRI SPORT CLUB DEPORTIVO	310,27 €
CLUB DEPORTIVO FUTBOL SALA LAS ANTILLAS	206,84 €
CLUB DEPORTIVO ALTZARRATE	1.668,86 €
FUTBOL CLUB LEGUTIO MULTIKULTURALA	288,85 €
CLUB DE MONTAÑA GOIENA	433,16 €
SOCIEDAD CICLISTA VITORIANA	566,33 €
AMURRIO CLUB	1.415,88 €
CLUB DEPORTIVO LIRAIN	295,25 €
ARABARRAK KIROL TALDEA	588,93 €
LAUTADA URPOLO GASTEIZ IGERIKETA KIROL ELKARTEA	243,27 €
CLUB NATACION URGAIN	664,43 €
PEDAGOGICA SAN PRUDENCIO SOCCOOP DE ENSEÑANZA	4.047,19 €
SOCIEDAD CICLISTA AIALA	475,75 €
CLUB DEPORTIVO LAKUA-ARRIAGA	4.292,35 €
CD AJURIA ABENDAÑO	709,20 €
CD DE PATINAJE DRAGONS DE RIBERA BAJA	243,45 €
DIDA TRIKIDEAK KIROL KLUBA	163,82 €
CLUB DEPORTIVO ZARAOBE	2.700,22 €
MENDIZORROTZA C.D. TENIS	669,51 €
AMURRIO ARKU KIROL TALDEA	298,21 €
CLUB DEPORTIVO EL GALLO	718,46 €
COLEGIO CALASANZ	1.697,76 €
MARITURRIKOAK KIROL TALDEA	1.113,00 €
C.D. DE FUTBOL IBAILAKUA VITORIA-GASTEIZ	1.733,55 €
C.D. PREMAVI	1.137,76 €
CLUB DEPORTIVO ALIPENDI	628,67 €
ASOC. DEPORTIVA SAN VIATOR	4.383,59 €
CLUB DEPORTIVO RITMICA STORMY GR	196,83 €
JOTAKE GASTEIZ SASKIBALOI KLUBA	3.101,40 €
ARASKI ARABAKO EMAKUMEEN SASKIBALOIA ELKARTEA DE VITORIA-GASTEIZ	1.179,47 €
C.D. ETXEZARRA ZURIA DE FUTBOL VITORIA	849,56 €
CLUB DEPORTIVO ARIZNAVARRA	2.072,92 €
CLUB DE MONTAÑA GASTEIZ	3.858,08 €
CLUB DE BALONCESTO ARABA	2.553,60 €
CLUB DE PELOTA ZARAMAGA	573,93 €
LAUDIO TENIS CLUB	345,31 €
C. FUTBOL ARAMBIZKARRA	2.545,28 €
CD LANTARON	4.144,34 €
CD TOZUGA	787,07 €

Onuradunak	Dirulaguntza €
CLUB PELOTAZALE AMURRIO	747,47 €
CLUB DEPORTIVO ATLETICO 42195.ES VITORIA-GASTEIZ	208,13 €
CLUB DEPORTIVO CICLISTA FORONDA DE GASTEIZ	274,81 €
SOCIEDAD HERRIAREN PELOTAZALE	209,51 €
EGIBIDE KIROL KLUB	1.308,79 €
CLUB DE GIMNASIA ARGITZAL	752,89 €
ARABERRI-BASKET CLUB D.BALONCESTO DE VITORIA-GASTE	2.658,51 €
CLUB FUTBOL ZARAMAGA	2.083,26 €
CLUB DEPORTIVO DE GIMNASIA ITZAL	713,51 €
CLUB DEPORTIVO BETI AURRERA	176,92 €
CLUB DEPORTIVO GIMNASIA BETI-RITMICA	226,07 €
AEROBIC-BIRIBILDU CLUB DEPORTIVO GIMNASIA GASTEIZ	275,21 €
ARITZA CLUB	530,76 €
CLUB GASTEIZ JAI ALAI	802,73 €
URGATZI KIROL CLUB	3.603,94 €
CLUB TENIS DE MESA GAILAK	310,27 €
TERTANGAKO ELEIXALDE BOLO AIARAR KIROL ELKARTEA	407,63 €
CLUB DE PELOTA MAITENA	324,92 €
C.D. DE FUTBOL Y BALONCESTO DE ZUIA 02	2.535,88 €
LEZAO PILOTA KIROL KLUBA	158,54 €
GASTEIZ'KO TXUKUN LAKUA ETORKIZUNA PILOTA K.E.	610,66 €
ARABA GOLF SL	274,67 €
C. ADURTZA JAI-ALAI	669,63 €
C. NATACION MENDITXO	751,91 €
CLUB DEPORTIVO CULTURAL MERCEDES BENZ	1.153,52 €
AGRUPACION DEPORTIVA SANTA MARIA DE VITORIA	694,42 €
CLUB BALONMANO FEMENINO EHARIALDEA	1.033,14 €
CASA COLEGIO VERA CRUZ	310,27 €
KASKAGORRI FUTBOL KLUBA	1.478,23 €
CLUB DE FUTBOL BAIGARI	280,72 €
CLUB DE ESGRIMA SAARVI	438,02 €
CLUB DEPORTIVO OLARIZU	1.167,22 €
MERCEDARIAS KIROL ELKARTEA	3.864,37 €
IRUBAT SOCIEDAD DEPORTIVA	3.234,70 €
CLUB RIBERA GYMNASICA	310,02 €
CLUB DEPORTIVO AURRERA DE VITORIA	668,37 €
PEÑA VITORIANA TENIS CLUB	658,00 €
CLUB URBAN GOLF VITORIA-GASTEIZ	207,73 €
BAT-GORA KIROL KLUBA	497,13 €
CLUB DEPORTIVO FUTBOL HALCONES DE VITORIA	192,07 €
CLUB ARABATXO DE GIMNASIA	432,47 €
CLUB DEPORTIVO AMURRIOKO ARESKETA GIMNASIA KIROL ELKARTEA	180,85 €
CLUB DEPORTIVO PADELEBRO	705,71 €
CLUB LEGUTIOKO DI-DA PILOTA KIROL ELKARTEA	243,49 €
CLUB NATACION JUDIZMENDI	642,22 €
FUNDACION EDUCACION MARIANISTA DOMINGO LAZARO	7.049,22 €

CD BETOÑO	1.640,01 €
CD KUSKUMENDI MBT	566,18 €
CLUB DEPORTIVO CONSTRUCCIONES SAN ROQUE	585,35 €
ASOCIACION DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS Y ALUMNAS EKIALDERANTZ	3.184,10 €
CLUB DE ESGRIMA GASTEIZ	211,66 €
CD REKABERRI	797,84 €
CLUB IGERIKETA LAUDIO	237,69 €
CLUB GIMNASIA CETED VITORIA	245,72 €
CD ALEGRIA	2.202,22 €
ALBARDERO-RIVABELLOSA	668,27 €
CD FUTBOL SAN MARTIN DE VITORIA-GASTEIZ	2.984,53 €
SD SALVATIERRA	1.885,29 €
AGRUPACION DEPORTIVA ARKU-LAGUNAK	408,64 €
CLUB CICLISTA ZUYANO	248,67 €
CLUB DEPORTIVO CORAZONISTAS DE VITORIA	1.857,67 €
C.D. TIKI-TAKENG FS	221,62 €
CLUB DEPORTIVO DE ATLETISMO OINKARIAK	203,89 €
CLUB GIMNASIA BAGARE	215,05 €
AGRUPACION DEPORTIVA KYU	435,18 €
ASOC ETORKIZUN ALEA MENDEBALDE GURASO ELKARTEA	2.426,32 €